ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]Совет Надеждинского сельского поселения
[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ
[bookmark: bookmark2][bookmark: _GoBack]ОТ 30.06.2016	№22
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 11Л2.2015 № 32 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных преференций в Надеждинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с протестом прокуратуры Омского района Омской области от 09.06.2016 № 7-13-2016/6099 «На Решение Совета Надеждинского сельского поселения № 32 от 11.12.2015 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных преференций в Надеждинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области», руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
[bookmark: bookmark3]РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 11.12.2015 № 32 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных преференций в Надеждинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области» (далее по тексту - Порядок):
1.1. пункт 3 Порядка дополнить пунктом 3.1. следующего содержания «3.1 Муниципальная преференция в целях, предусмотренных частью 1 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции», предоставляется с предварительного согласия в письменной форме антимонопольного органа, за исключением случаев, если такая преференция предоставляется:
1) на основании федерального закона, правового акта Президента Российской Федерации, правового акта Правительства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации о бюджете, нормативных правовых актов органов местного самоуправления о бюджете, содержащих либо устанавливающих порядок определения размера муниципальной преференции и ее конкретного получателя;

2)  путем направления на финансовое обеспечение непредвиденных расходов средств резервных фондов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
3)  в размере, не превышающем установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, если такая преференция предоставляется не чаще чем один раз в год одному лицу;
4)  в соответствии с государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации, государственными программами (подпрограммами) субъектов Российской Федерации и муниципальными программами (подпрограммами), содержащими мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства.».
1.2. пункт 4 Порядка дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«- предоставление концедентом концессионеру государственных или муниципальных гарантий, имущественных прав по концессионному соглашению, заключенному в соответствии с частями 4.1 - 4.12 статьи 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях.».
2.Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник», на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения
А.И. Миронова